苏州市财政局

苏州市农业农村局
	文件

苏财农〔2019〕59号

关于下达2019年苏州市第二届农村创业创新大赛获奖项目奖补资金的通知
各市、区财政局，农业农村局：
根据市农业农村局、市人社局、团市委《关于举办第二届苏州市农村创业创新大赛的通知》（苏市农产〔2019〕18号）和市农业农村局《关于公布2019年第二届苏州市农村创业创新大赛比赛结果的通知》（苏市农产〔2019〕30号）精神和要求，经企业申报、市（区）推荐、大赛决赛、现场公布、网上公示等程序，张家港市鸿屹水产养殖有限公司的“‘鸿蚓’生物培养基的推广应用”等22个获奖项目符合奖补条件。现将比赛获奖项目奖补资金下发给你们，资金通过预算指标下达，列入2019年“2130124农业组织化与产业化经营”预算支出科目。
    希望受到奖补的项目单位和“双创”人员者要坚守初心，不断弘扬创新精神、工匠精神、企业家精神，抢抓发展机遇，优化实施方案，完善技术路线，聚力创新驱动，将项目做实做精做优，以自身创业创新历程为鲜活素材，切实树立典型示范作用，引领带动更多人员投身农村创业创新实践中，奋斗新时代，展现新作为。各地要重视农村创业创新工作，加强跟踪指导服务，强化政策扶持力度，培育壮大“双创”典型，加大宣传推介力度，激励引导各类返乡下乡人员实施创业创新项目，为推动产业转型升级、促进提质增效、带动富民增收、助力乡村振兴战略实施、实现农业农村现代化作出应有的贡献。
附件：2019年苏州市第二届农村创业创新大赛获奖项目补助资金情况表
苏州市财政局               苏州市农业农村局
                              　   2019年8月5日

（此件主动公开）

附件1

2019年苏州市第二届农村创业创新大赛获奖项目补助资金情况表
                                                                              单位：万元
	市、区
	序号
	项目名称
	获奖等次
	项目单位
	奖补金额
	小计

	张家港市
	1
	“鸿蚓”生物培养基的推广应用
	成长组三等奖
	张家港市鸿屹水产养殖有限公司
	2
	8

	2
	以黑水虻养殖为核心的

循环农业共同体构建与推广
	初创组二等奖
	苏州英塞克高效生态农业

综合开发有限公司
	3

	3
	从朴门农场到朴门生活的一二三产融合之路
	初创组三等奖
	张家港市双山丰谷农机专业合作社
	2

	4
	农业实用物联网的高精度集成及实际应用
	优胜奖
	张家港市天丞智能科技有限公司
	1

	常熟市
	5
	互联网时代的月季育种销售与传播
	成长组二等奖
	苏州市华冠园创园艺科技有限公司
	3
	3

	太仓市
	6
	电站村双拥教育实践营地
	成长组三等奖
	太仓市拥军蔬菜专业合作社
	2
	4

	7
	口感型番茄、台湾长果桑气雾培产业化项目
	优胜奖
	太仓市好么么农业科技有限公司
	1

	8
	幸运花海吴家湾农旅项目
	优胜奖
	苏州幸运花海吴家湾

旅游开发有限公司
	1

	昆山市
	9
	乡村民宿社群新零售
	初创组三等奖
	昆山古坞旅游文化有限公司
	2
	3

	10
	立体草莓的标准化现代化栽培技术
	优胜奖
	苏州美莓源生态农业科技有限公司
	1

	吴江区
	11
	基于菊苣种植的益生菌产品开发及产业化
	成长组二等奖
	江苏微康生物科技有限公司
	3
	5

	12
	气雾栽培技术应用与推广
	优胜奖
	苏州田慧现代农业科技有限公司
	1

	13
	应用封闭式循环水系统（RAS）

高密度培育及驯化大口黑鲈鱼苗
	优胜奖
	苏州市承恩水产科技有限公司
	1

	吴中区
	14
	临湖原乡园艺（都市农夫）花园中心项目
	初创组一等奖
	苏州花语吴娘园艺专业合作社
	5
	12

	15
	茶染，将碧螺春穿在身上
	初创组二等奖
	苏州东山汇洞庭生态农业专业合作社
	3

	16
	苏州吴中区东山镇三山岛岛隐民宿
	初创组三等奖
	吴中区东山岛隐民宿
	2

	17
	花园集 • 花园行业服务平台
	优胜奖
	苏州花园集信息科技有限公司
	1

	18
	走出去，引进来，促进一二三产融合发展
	优胜奖
	苏州和达食品发展有限公司
	1

	相城区
	19
	基于农业大数据的农业产业互联网解决方案
	成长组一等奖
	布瑞克（苏州）农业信息科技有限公司
	5
	9

	20
	基于物联网的名贵鱼类智能化仿生态

繁殖和养殖系统的产业化
	成长组三等奖
	苏州鱼之源生物科技有限公司
	2

	21
	薇花园——花园中的花房
	优胜奖
	相城高铁新城草木一生花卉园艺场
	1

	22
	菊粉产品研发及其产业化项目
	优胜奖
	苏州藜先生农业科技开发有限公司
	1

	合  计
	44

	苏州市农业农村局办公室　　　　 　  　     2019年8月5日印发

— 1 —
— 2 —